А д м  ин  и с т р а и и  я
К а р а ч и н с к о г о  р а й о н а

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

663100, с. Казачинское, Красноярского края,
ул. Советская 144

тел. 8(39196)21-4-04, 21-3-83, 21-6-91,22-4-40.
Факс: 8(39196)21-225

raiono@krasmail.ru
ОКПО 02100728.

ИНН/КПП 2417001829/241701001

Приказ № 127-1
23.06.2023 год с. Казачинское

О подготовке и проведении межмуниципального мероприятия «I
Выездной школы молодого педагога Казачинского и Пировского
муниципального округа»

В соответствии с Распоряжением главы Казачинского района от
23.06.2023г. № 196-Р «О реализации плана мероприятий дорожной карты
организации проведения межмуниципального мероприятия «I Выездная
Школа молодого педагога Казачинского района и Пировского
муниципального округа», в рамках проведения Года педагога и наставника, в
целях межмуниципального взаимодействия работников образовательных
учреждений, профессиональной и социальной адаптации молодых
специалистов в образовательных организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести I Выездную школу молодого педагога Казачинского района и
Пировского муниципального округа «Педагог: вчера, сегодня завтра» (далее
«I Выездная школа молодого педагога») с 11 по 12 июля 2023 года на
территории МБОУ Вороковской СОШ.

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятия
«I Выездной школы молодого педагога) (Приложение №1)

3. Назначить руководителем «Выездной школы молодого педагога» Трофимчук
Дарью Васильевну -  тьютора МКУ «РЦО» (по согласованию).

4. Руководителю Трофимчук Д.В. организовать работу «Выездной школы
молодого педагога»;

4.1. организовать разработку Программы проведения «I Выездной школы
молодого педагога Казачинского района и Пировского муниципального
округа «Педагог: вчера, сегодня завтра»;

4.2. обеспечить взаимодействие членов рабочей группы по организации и
проведению «Выездной школы молодого педагога»;

mailto:raiono@krasmail.ru

4.3. назначить лиц, ответственных за соблюдение требований
противопожарной безопасности, проведение инструктажа о мерах
пожарной безопасности;

4.4. провести инструктаж с участниками по технике безопасности;
4.5. осуществлять взаимодействие с представителями Пировского

муниципального округа по вопросам организации и проведения
межмуниципального мероприятия I Выездной школы молодого педагога
Казачинского района и Пировского муниципального округа «Педагог:
вчера, сегодня завтра»;

4.6. организовать реализацию Программы «I Выездной школы молодого
педагога Казачинского района и Пировского муниципального округа
«Педагог: вчера, сегодня завтра»: назначить ответственных за проведение
содержательных мероприятий межмуниципального мероприятия (работу
площадок, мастер-классов, спортивных мероприятий, культурно-
массовых мероприятий и прочее).

5. Назначить ответственным за организационно-хозяйственную часть
мероприятия, обеспечение взаимодействия с учреждениям культуры на
территории с. Вороковка Лазареву Ларису Николаевну директора МБОУ
Вороковской СОШ.

6. Поручить разработку логотипа, брендирование продукции(блокноты, ручки,
бейджи, сертификаты), баннер I Выездной школы молодого педагога
Казачинского района и Пировского муниципального округа «Педагог: вчера,
сегодня завтра» МБОУ Момотовской СОШ.

7. Назначить ответственным за организацию питания межмуниципального
мероприятия Белову Любовь Геннадьевну заведующую МБДОУ Галанинским
детским садом.

8. Поручить МБОУ Рождественской СОШ разработку сценария и проведение
открытия 1 Выездной школы молодого педагога Казачинского района и
Пировского муниципального округа «Педагог: вчера, сегодня завтра».

9. Назначить ответственным за приобретение хозяйственно-материального
обеспечения (концелярские товары, брендовая продукция и др.), продуктов
питания МБОУ ДО Казачинский РЦДТ (Гардер Н.А. по согласованию).

10. Назначить ответственным за освещение мероприятия на сайте Отдела
образования администрации Казачинского района МКУ «РЦО» (Степаненко
Е.Д. по согласованию).

11. Назначить ответственным за спортивное направление МБОУ Отношинскую
СОШ (Асватулин Х.Х. по согласованию).

12. Назначить ответственным за музыкальное сопровождение мероприятия
МБОУ Мокрушинскую СОШ (Блонского Н.А. по согласованию).

13. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие
педагогических работников в реализации Программы мероприятия I
Выездной школы молодого педагога.

14. Контроль за исполнением приказа ocTC,DTiaî  ™

Заместитель главы района по социальны
политике, начальник Отдела образована
администрации Казачинского района